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Postanowienie Trybuna?u (ósma izba) z dnia 14 kwietnia 2016 r. (wniosek o wydanie 
orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Tribunal Administrativo e Fiscal de 

Leiria – Portugal) – Bernard Jean Marie Gabarel / Fazenda Pública

(Sprawa C-555/15)1 

[Odes?anie prejudycjalne – Podatek od warto?ci dodanej (VAT) – Dyrektywa 2006/112/WE – 
Zwolnienia – ?wiadczenie opieki medycznej w ramach zawodów medycznych i 

paramedycznych – Fizjoterapia – Osteopatia]

J?zyk post?powania: portugalski

S?d odsy?aj?cy

Tribunal Administrativo e Fiscal de Leiria

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona skar??ca: Bernard Jean Marie Gabarel

Strona pozwana: Fazenda Pública

Sentencja

Artyku? 132 ust. 1 lit. c) dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie 
wspólnego systemu podatku od warto?ci dodanej nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e 
fizjoterapeuta, który w ramach swojej dzia?alno?ci zawodowej w zakresie ochrony zdrowia stosuje 
bez rozró?nienia lub w sposób komplementarny terapie w?a?ciwe albo dla fizjoterapii, albo dla 
osteopatii, powinien by? zwolniony z podatku od warto?ci dodanej nie tylko z tytu?u stosowania 
tych pierwszych terapii, ale równie? z tytu?u stosowania tych drugich terapii, je?eli wy??czenie 
tych ostatnich z ram wykonywania zawodów paramedycznych do celów zwolnienia z podatku od 
warto?ci dodanej wykracza poza granice uprawnie? dyskrecjonalnych przyznanych pa?stwom 
cz?onkowskim na mocy tego przepisu.

____________
1 Dz.U. C 16 z 18.1.2016.
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